[TPUJIOXXEHHME Ne 3

K TeppuTOpHANBHOR nporpaMMe
roCyAapCTBEHHBIX rapaHTHi
GecnaTHOTO OKa3aHHs rpaXkaaHaMm
MEIUIMHCKOMN NOMOIIH Ha
TepprTOpHH XabapoBCKOro Kpas
Ha 2024 rox ¥ HA 1aHOBBIX
nepuon 2025 u 2026 ronos

[TEJIEBBIE 3HAUEHUS

KPHTEPHEB JOCTYTHOCTH H Ka4€CTBa MEUIIMHCKON TIOMOIIY,
OKa3bIBAEMOH B paMKaX TEPPUTOPHANBEHOM NPOTrpaMMEL
rocyAapCTBEHHBIX TapaHTHil 6ecnnaTHoro Oka3aHus rpaxaauaM
MEAMUMHCKOW NIOMOILM Ha TEPPUTOPHM XabapoBCKOro Kpas
Ha 2024 roa u na nnanoBsii nepuox 2025 u 2026 ronos

No /o

3HayeHHs HHAMKATOPA
Eaunnna

HauMenopaHHe nokaszaTens (MBAMKaTOpa) msveperns | 2002 | 2025 | 2026

rog roj rog

2 3 4 5 - 6

1.1,

1.2.

1.3.

1.4.

KpuTepnu kadecTra MeIUITMHCKOH IOMOLIH

Jlonst Bnepseie BhIABIICHHBIX 3a0onepanuit ipy npoueHToB 2.5 5,8 5,8
IpodHIAKTHYSCKAX MEAHLMHCKHX 0CMOTpax, B

TOM 4YHCIE B paMKaXx JACHaHCEepH3allHH, B

ofImieM KoiWdecTBe BHEPBBIE B  JKA3HH

3apervCTPUpPOBAaHHBIX 3a0oneBaHuil B Te4eHHE

roaa

Jlons Bnepsrie BbhisBIcHHBIX 3a0oneBanuit npy npoueHToB 18,3 18,3 18,3
NpOQHIAKTHYECKMX MEIHUAHCKAX 0CMOTpax

HEeCOBEPIOEHHOJIETHUX B 0OIEM KOIHMYeCTBe

BIEPBHIE B OJKH3HM 3apeTHCTPHPOBAHHBIX

3aboneBaHAR B Te4YEHHE roga y

HECOBEPINEHHOJIETHHX

Jlons BHepBLle BBIABICHHBIX OHKOJIOTHYeCKMX mpouertos 25,0 25,0 25,0
aabonepaEui IpH npotunaKTHIECKHX

MEIHIUHCKAX OCMOTpax, B TOM dHCIC B

paMKax  JMCliaHcepH3aum#, B  o0meMm

KOJTHYECTBE BIEPBEIC B KHIHHA

3apErHCTPHPOBAHHBIX OHKOJIOTHYECKUX

3ab0/IeBaHMH B TedeHHe Toaa

Jlons BHepBble BHIABjIEHHBIX OHKONOrHueckux mnponentoB 0,14 0,15 0,15
3aboneBaHui IIpH OpoHNAKTHIECKHX
MEIHIUHCKAX OCMOTpaX, B TOM YHCIE B
paMKax  JUCHaHCEpH3allWH, oOT  ofiero
KOJMYeCTBa JIMI[, HOpOINEAIMHMX YyKa3zaHHEBIE
OCMOTDEI




ITponomxenne nmputoxeHus Ne 3

3 4 5 6

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

2
Jons mnanmHeHTOB €O 3JI0KauecTBEHHEIMH
HOBOOOpa30BaHHAMH, B3ATEIX moa
JUucnaHcepHoe HaOmoaeHue, B  o0meM
KOJIH9ECTBE MAlHEeHTOR co

3JI0OKAYCCTBCHHBIMH HOBOOGPQBOB&HHHMH

Jona manueHTOB ¢ HMHGbApKTOM MHOKapja,
rOCIHTAIM3HPOBAHHEIX B NEpBBIE 12 YacoB oT
Hadaia 3abojeBaHus, B 0OINEM KONHYECTBE
TOCIIHT/IA3HPOBAHHEIX [IAlIHEHTOB c
HH(apKTOM MHOKapAa

Jois mnanuMeHToB € OCTPBIM  HMH(pApKTOM
MHOKap/a, KOTOpBIM TIPOBEZICHO
CTEHTHpPOBaHHE KOpPOHApHBEIX apTepuil, B
ofmeM KoNHYecTBe NANMHEHTOB C OCTPBIM
HH(apKTOM MHOKap/ia, IMEIONIHX TTOKa3aHHA
K €10 IpOBEICHAIO

Jlong TIalMeHTOB ¢ OCTPHIM M IIOBTOPHEIM
HH(apKTOM MHOKap[a, KOTOPHIM BHIE3JHOM
Opuranoff CKOpoH MEOULIMHCKOH IOMOIH

NpOBEACH TpoMOOIH3HC, B ob1meM
KONIM9ecTBE NAlMEHTOR €  OCTPEIM M
MOBTOPHEIM HH(apKkTOM MHOKap/a,

UMEIOIAX IOKa3aHHA K €ro IpOBEICHHIO,
KOTOPBIM OKa3aHa MEAWIMHCKAads IIOMOIIE
BRIC3IHEIMH OpuragamMu ckopo#
MEQHITHHCKOH IIOMOIIMA

Jlond NamWeHTOB ¢ OCTPEIM HHQAapKTOM

MHOKapAa, KOTOPEIM NpoBeeHa
TpoMOONHTHYECKas Tepanus, B oOmeM
KOJIHYECTBE [IAIUEHTOB C OCTpPBIM

HH(l)apKTOM MHOKapad, AMCIOIIHX 1IOKa3aHHA
K €C ITpOBEIEHHIO

Hons TIAITHEHTOB c OCTPEIMH
nepeOpoBacKyISpHBIMA 00:1e3H5IMH,
TOCTIHTANTH3HPOBAHHEIX B IICPBHIE 6 YacOB OT
Hauana 3abojeBaH#s, B 00INEM KOJHIECTBE
TOCIIHTAJTA3HPOBAHHEIX B NepBHYHEIE
COCYIOUCTHIE OTHAENEHHA KM PETHOHANBHBIC
COCYIHCTBIE LIEHTPh! IAIUEHTOB ¢ OCTPBIMH
nepedpoBacKyIApHBIMA O0Ie3HAMH

I[OJ'ISI IIaHCHTOB C OCTPbIM HHICMHYCCKHM

HHCYIIETOM, KOTOPBIM IIpOReIeHa
TpoMOoJIMTHYECKad Tepamms, B oOumeM
KOJIHMYeCTRE MaIHEHTOR c OCTPEIM
HIIEMUYECKEM HHCYJIETOM,
TOCIHTATHIMPOBAHHEIX B IIepBUYHBIE

COCYNHCTRIE OTACICHUS MM perHOHANLHBIE
COCyJMCTHIE LEHTpPHI B TIepBBlE 6 YacoB OT
Hauana 3adoleBanusd

npoueHros 97,0 97,0 97.0

npouenToB 59,0 61,0 61,0

nponeHToB 50,0 50,0 50,0

nponeHToB 14,0 14,0 14,0

IIPOIIEHTOB 9.5 10,0 10,0

nponeHToR 12,0 12,0 12,0

TPOIICHTOB 4.0 4.0 4,0




ITponomxeHue nprioxeHus Ne 3

2

3

4 5

6

1.12.

1.13.

1.14.

1.15.

1.16.

1.17.

1.18.

1.19.

Jlond MauMeHTOB ¢ OCTPHIM HINEMHYECKHM
HHCYJIBTOM, KOTOPBEIM IIpoBefeHa
TpoMOONnUTHYECKas Tepanus, B 0OIIeM
KOIIHYECTBE TaIMEHTOR c OCTPEIM
HIOEMAYCCKHM HHCYJNBTOM,
TOCIIHTATH3UPOBAHHBIX B TIEpPBUYHEBIE
COCYIHCTEIC OTJENEHHS WIH pPErHOHANBHBIE
COCYZUCTEIE IEHTPBI

Hons HaI[ACHTOB, MO/Iy4aroIIAX
obe30omaBanHe B paMKaX — oKazaHus
[AUTHATHBHOR MEJMNMHCKOH TOMOINH, B
o0IIeM KOJIMYECTRE MAlHEHTOR,
HyXpatomuxcs B obezbonmBaHEH  npH
OKa3aHHH NALIHATHBHOM  MeJMUHHCKOH
OMOINH

Hons nanwenToB, obcnenoBaHHBIX — Niepe
IIPOBEIEHHEM BCIIOMOTaTENBHBIX
PEHPOAYKTHBHBIX TEXHOJIOTHH B COOTBETCTBHE
C  KpHTEpHMAMH  KadecTBa  IIPOBEICHHSA
IIpOrpaMMm BCIIOMOTaTeNIbHbIX
PENPOAYKTHBHBIX TCXHONOTHH KIHHHYECKHX
pexomernaanuii "Kenckoe becnnogne”

Yucno ITHKJIOB JKO, BEIITOJHAEMEIX
MEIHMIIMHCKOH opraHusamue#t, B TedeHHE
OJHOTO rojia

Jons KeHIMH, y KOTOphIX OepeMEeHHOCTh
nociue IIPHMEHEHHUS IIponeaypsl
3KCTPaKOPIIOPANBHOIO OILTOI0TBOPEHHS
(uHKIIOB c TIEPEHOCOM 3MOpPHOHOB)
3aBepllMiack pojaMH, B oO0mEM dHcle
KEHIIHH, KOTOPEIM  OBUIH  HpPOBEXCHE
IIpOLEYPEI 3KCTPAKOPIIOPATBHOTO
OIUVIONOTBOpeHHA {UUKIEL ¢  TEPEHOCOM
SMOpPHOHOB)

KonrauecTBo 060CHOBAHHEIX Xano0,

B TOM 4YHC/Ie Ha HecoOJI0/IeHHE CpPOKOB
OXHMIAHHS OKA3aHHSA H HA OTKa3 B OKA3aHUH
MEJRUHEHCKOH ITOMOILH, NpEeNoCTaBIdeMOl B
paMkax = TeppuTopvanbHOH  NpOrpaMMsl
POCYIapPCTBEHHBIX FapaHTHH

KomigectBO CiydaeB TOCIHTAIM3AIHE C
nuarHo3oM "bpoHxuanbHas actma" Ha 100
TBIC. HACEJIEHHUH B IO

KomudecTBo ciydacB TOCTIATANH3allMH ¢
JuarHozoM "XpoHHueckas oOCTpPYKTHBHas
Oonesns nerxux" ma 100 ThIc. HaceneHUS

TIPOLIEHTOB

ITpOHCHTOB

MIPOLIEHTOR

e AHHHL

ITpOLEHTORB

¢IHHAL Ha ]

TBIC.
HaCCIICHHUA

eQHBALN Ha 1

TEIC.
HaCCIICHHA

€IMHHI] Ha

100 TBIc. Ha-
CEJICHHSA B FOJ

eTHHHII Ha

100 TEIC. Ha-
CEJICHHUA B I'0/J1

2,6 2,6

100,0  100,0

90 90

1150 1153

25 25

0,304 0,304

0,092 0,091

108,3 120,7

61,7 104,5

2,6

100,0

90

1153

25

0,304

0,091

120,7

104,5
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1.20. KonmuecTBo cnydyaeB TroCHHTAIH3AMH ¢  cAWHEN Ha 121 122 122
IHATHO30M "Xponudeckan cepaeunas 100 Twic. Ha-
HenocTaTouHOCTE" HA 100 Thic. HaceneHHsa B cENeHMA B TOJ
roj
1.21. KouwuuecTBo clIydaeB TOCOHTANM3alHH C  €IAMHHEI Ha 2564 256,4 2564
JuarsozoMm "'mnepronwdeckas 6onesnn” Ha 100 ThIC. Ha-
100 TeIC. HaceeHHS B IO/ CEJICHHS B TOJI
1.22., KonwyecTBo ciydaeB TOCHHTANH3anHM ¢  egAHAN HA 1928  237.5 2375
JuardozoM "Caxapreii nuaber” na 100 teic. 100 ThIC. Ha-
HACCIICHHSA B TOJI CEJICHHS B IO
1.23. Konudectso naumenros ¢ rematurom C, emunun Ha 63,77 64,0 64,0
NONYYHBIINX TIPOTHBOBHAPYCHYIO Tepammio, 100 Teic. Ha-
Ha 100 TBIC. HaceneHE B TOJI CEJICHHUSA B TOJ]
1.24. Jlons nauWeHToB, NpOoONEpHpOBaHHBIX B  mnpoueHToB 930 930 93,0
TedeHHMe 2 JHeH Iocne  NocTyIUIeHHS
B CTallHOHap II0 NOBOAY IlepelioMa INCHKH
Oeapa, OoT BceX MNpPOONEPHPOBAHHBEIX IO
NOBOAY YKa3aHHOI'O JIHAarHo3a
2. KpHTepHu A0CTYIIHOCTH MEAMIIMHCKOH OMOIIH
2.1. VYpoBneTBOpeHHOCTH HaceJlcHHUS MEIMLIHHCKOH OpoOLEHTOB 69,7 69,7 69,7
TMOMOILIEHO OT YHCIIA
OTIPOLIEHHBIX
B TOM YHCIIE:
2.1.1. Toponckoro HaceneHHA npouneHros 69,7 69,7 69,7
OT HHCIIA
ONPOIIEHHBIX
2.1.2. Cenncxoro HaceneHus npoueHToB 69,7 69,7 69,7
0T 9HClIa
OIIPOINEHHBIX
2.2. Jlons pacxOIOB Ha OKa3zaHHE MEAHIUHCKOH  IIPOLIEHTOB 1,0 7,0 7.0
NIOMOLIM B YCTIOBHMSX JHEBHBIX CTallHOHapoB
B 06wmx pacxojax Ha TeppHTOpHaIBHYIO
IIpOrpaMMy TOCyIapCcTBEHHBIX TapaHTHH
2.3. [long pacxoloB Ha OKazaHHE MEAMIMHCKOH  IPOLEHTOB 2,0 2,0 2,0

MoMOIIM B aMOylaTOpHBIX YCJIOBHAX B
HeOTNOXKHOH ¢dopMe B 0OOINHX pacxojax Ha
TepputopnanbHyio nporpamMMmy
rOCYAAapcTBEHHBIX TapaHTHH
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2.4.

2.5.

2.6.

2.7

2.8.

2.9.

2.10.

Hona [IAIIUEeHTOB, NOTY9IHBOIAX
CIIEIMAIM3UPOBAHHYIO MEAHITMHCKYIO
IOMOIME B CTAUMOHAPHEIX YCIOBHAX B
MEIHUAHCKHX OpraHU3aIUIX,
NOABEIOMCTBCHHEIX (e/lepallbHEIM OpraHaM
HCTIOJIHHTENILHON BIacTH, B oOLIEM YHCIE
HDAllMeHToB, KOTOpEIM  OBla  OKasaHa
CIECNHATH3INPOBaHHAY MEIWIIKHCKAA TOMOINh
B CTallHOHApHBIX YCIOBHSX B paMKax
TEpPHATOPUAIEHOR IIpOTpaMMBI
0053aTeTBHOTO MERHIIMHCKOTO CTPaXOBaHMs

Jonda mocemeHHH BBIE3AHON NaTpoHAKHON
ciryx60i Ha JAOMYy Jn8  OKa3aHHAg
NAILTHATHBHOMR MEeIHAIMHCKOR HOMOIIH
JETCKOMY HacelleHHIO0 B OOIIEM KOJMYECTRBE
MOCEINCHAN 10 NATUIHATHBHON MeAHnHHCKOH
[IOMOIIM JETCKOMY HaceICHHIO

Uxcno  DAnMeHTOB, KOTOPRIM  OKasaHa
NaUTHATHBHAA MEXHUMHCKAs I1IOMOIIE 110
MecTy HX ¢akTHUecKoTO IpebBIBaHHS 323
npenenaM  XabapoBckoro  kpad, Ha
TEPPUTOPHH KOTOPOTO YKa3aHHBIC TTAl[HEHTE
3aperucTpUpOBaHBI I10 MECTY KHTEIBCTBA

Yucno manueHTOB, 3apeTMCTPHPOBAHHBIX Ha
TEppUTOpHH XaDapORCKOro Kpasd IO MECTY
KHUTEILCTBA, 34 OKasaHHe NaIHATHBHOH
MEeQMUHHCKOH  NOMOLIM  KOTOPEM B
MEAHIIHHCKHX OpraHHM3alHsaX JpYrHX
cyOBeKTOB Poccuiickoi Qencpaunn
KOMIOEHCHPOBAHLI 3aTpaTkl Ha OCHOBAHHH
MEXPErHOHAIBHOTO COTJIAIleHHA

Hons NallCHTOR, CTpaiarommx
XPOHHYECKAMH HeHHGEKIMOHHBIMA
3aboNeBaHUAMH, B3ATHIX IO AMCHAHCEPHOE
HabmogeHne, B  o0WEM  KOJIHYECTBE
TIALHEHTOB, CTPaJalOIAX XPOHHIECKUMH
HeHH(EKIHOHHEIMHE 3a00/1eBaHRAMM

Hona MAaIHCHTOB, HAxXOAAIAXCA B
CTAllHOHADHBIX OpPraHHU3allUAX CONMAIBHOIO
obcyKaBaHUA H CTpafarolmx
XPOHAYECKAMH HEHMH(EKIHOHHBIMHA
3a00/1EBAHASIMH, NIOTYYUBIIHX MEAHIHHCKYIO
IOMOmE B paMKax  LHCIIaHCEPHOTO
HaOmoaeHAS

Jona rpaxzas, ofecneueHARIX
JIeKapCcTBEHHBIMM NIpelapaTaMi, B o0IeM
KOJIHYeCTBE JIbIOTHBIX KaTerOpHH rpaxiaH

TIPOLEHTOB

NPOLCHTOR

JENIOBCK

YCII0BEK

TIPOLICHTOB

NIPOLIEHTOB

TIPOLICHTOR

46

50

77,1

95,0

97,5

46

50

77,1

95,0

97.5

46

50

77,1

95

97,5




